Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

INFORMAÇÕES BÁSICAS

INDICAÇÃO Nº         / 2025

INICIATIVA VEREADOR MARCELO PRETTI

DESTINO SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

O Vereador, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara

Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao Sr VINICIUS JOSÉ BRAVO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS:

SOLICITAÇÃO:

REPARO NO PARQUINHO DAS CRIANÇAS

DO LOTEAMENTO RESIDENCIAL VISTA DO

SOL NA AVENIDA VISTA DO SOL.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem como finalidade solicitar o reparo no

parquinho das crianças localizado no Loteamento Residencial Vista do Sol, na

Avenida Vista do Sol, em Colatina/ES.

O espaço é amplamente utilizado pelas famílias da comunidade,

servindo como ponto de lazer, recreação e integração social, especialmente para

as crianças do bairro. Contudo, as estruturas do parquinho encontram-se

danificadas pelo desgaste natural do tempo e pela intensa utilização, o que

compromete tanto a segurança dos usuários quanto a qualidade do ambiente

destinado ao convívio comunitário.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

A realização dos reparos se mostra necessária para garantir a

integridade física das crianças, prevenir acidentes e valorizar um espaço público

que desempenha papel fundamental na formação social, cultural e afetiva dos

pequenos, além de proporcionar bem-estar às famílias que frequentam o local.

Assim, a intervenção da administração municipal é medida que se

impõe, visando preservar este importante equipamento de lazer e promover

melhores condições de uso à população do Loteamento Residencial Vista do

Sol.

Sala das Sessões

Em, 18 de Agosto  de 2025.

------------------------------------------------

MARCELO CARVALHO PRETTI

Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003700330038003A005000

Assinado eletronicamente por Marcelo Carvalho Pretti em 18/08/2025 16:10

Checksum: 6165C8E2A1C1C6E1F87F9F6776411C7F7B3DDF1508495C385EB4BF32DD82C7D9

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.